Proc. Leg. nº 3462/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2219/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ampliar a estruturação, com ênfase em
banheiros químicos, dos eventos
promovidos no âmbito municipal.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Marcelo Yoshida – PT, que subscreve e

apresenta, nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu

encaminhamento ao Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Melhorar a estruturação dos eventos promovidos no

âmbito municipal, com ênfase naqueles que ocorram na praça Washington Luiz, no

Jardim das Figueiras, principalmente para a instalação de mais banheiros químicos.

Justificativa

Durante as fiscalizações rotineiras, bem como através de

comunicação com munícipes e servidores, veio a conhecimento dessa vereança que

os eventos municipais vem sendo um grande sucesso de público. Por isso, cremos

que para continuar aumentando a catividade e atraindo novos frequentadores, é

importante ampliar a infraestrutura de tais eventos, com ênfase naqueles que

ocorram na Praça Washington Luiz, provendo a instalação de mais banheiros

químicos para que os frequentadores possam utilizar.

Portanto, tendo em vista que o fomento de tais espaços

públicos vem sendo trabalhado pela Secretaria de Desenvolvimento Econômico,

chama-se atenção para o supra descrito.

Valinhos, 18 de maio de 2023.

   Proc. Leg. nº 3462/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: MARCELO YOSHIDA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7N41B27BRN7Z8G16
		2023-05-19T13:27:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura